1δ'. Καὶ ποτε δὲ τὸν ἰερολογετὴν Θεοφάνην καὶ Θεόδωρον τὸν αὐτοῦ ἀδελφόν, ἐπεὶ περ λογίτητι διαφέροντας ἀνεγίνωσκε τῶν πολλῶν, κατὰ τὸν τοῦ Λαυσιακοῦ τρίκλινον ἐξεκάλει δημοσίᾳ διαλεξομένους περὶ τῆς πίστεως· καὶ ἤγε δὴ, φησὶν, ὑμεῖς ὡ κατ' ἴρατοι, τίσι κειθόμενοι ῥήσεσι τῆς Γραφῆς καὶ θεοαβήκητες τὰ εἰδωλα, ἀφέτω δὴ γλώσση καὶ μίαν τὰς ἁγίας εἰκόνας οὕτω καλῶν, προσκυρεῖτε, καὶ τοῖς πολλοῖς καὶ ἀκεραῖοις καλῶς ἔχειν οὕτω ποιεῖν διαβεβαιούσθε; καὶ ἄλλ' ἅτα προσετίθει βλάσφημα καὶ ἀπηχῆ κατὰ τῆς εἰκόνας Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ γεγωνοτέρᾳ φωνῇ. Καὶ οὗτοι δὴ ἡ μακάριοι, Ἐμφραχθεῖ τὸ στόμα, εἰπόντες, τὸ κατὰ τοῦ Θεοῦ λαλοῦν ἄνεμα, καὶ τούτω ὁ δὲ θράσος αὐτοῦ καταβαλόντες (οὐ φέρει γὰρ βασιλεὺς ἀδικος κατὰ πρόσωπον ἐλεγχόμενος), τὸν θῶπα τῶς ὑποκρίνεται,

Ἐ Ρ. α. l. xii, 12.

13. Porro cum Theophilus divinarum imaginum pictores omnes e medio tollere stauisset, aut si vite mallent consulere sacras imagines conspuere ac velut profana quadam solo allidere et concuicere iussisset, ut hoc facto incolumitatem suam redimerent, Lazarum quoque **103** monachum ea etate pingendi arte celebrem in sua vota cogendum esse putavit. Unde cum et adulationibus superiore nec suæ quidquam voluntati cedentem offendisset, cum ille non semel et iterum, sed et sæpius eum reprehendisset, adeo diris ipsum verberibus subiecit, ut primum una cum cruore carnes dissilirent ac ne vivere quidem multis æstimaretur. Ubi autem in carcere inclusum, paulo mitius ab ægritudine habentem artemque repetentem, sacras denuo in tabellis imagines pingere audivit, laminas ferreas candentes ejus palmis admoveri iussit. Igne itaque ejus depascente carnes tandiu duravit, donec victus malo semianimis jacuit. Verum decebat ut divina gratia eum posteris velut igniculum in dumentem præstaret. Quoniam igitur tyrannus eum jam animam agere audierat, Augustæ supplicationibus nonnullorumque aliorum ex intimis magisque necessariis motus ipsum e carcere dimisit. Ita demum, in Præcursoris templo, quod Phoberi vocant (velut dicas terribilis), se occulavit; ubi etiam ægre ex plagis habens ejusdem Præcursoris imaginem depinxit, quæ et hactenus exstat multosque ægrotantium morbos depellit. Atque hæc hactenus. Exstincto autem tyranno cum rectæ fidei lux affulsisset, Dei hominis Jesu Christi imaginem in Chabce porta (id est ærea) suis ipse manibus excitavit. Tum invitante illustri Theodora ut viro veniam daret atque rogaret, *Non injustus, inquit, o Augusta, est Deus, ut nostræ dilectionis* **104** *nostrorumque ejus causa laborum ac ærumnarum obliviscatur, illiusque odii exsuperantisque insanie majorem rationem habeat.* Verum hæc postea.